
6

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

4

　
ス
　
ト

単位：千円
２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 ２６年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 509 1,971 1,443 2,456 合計 1,442,988 円
委託料 1,348,488 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 使用料及び賃借料 94,500 円

一般財源 509 1,971 1,443 2,456

職員人件費　② 1,061 1,753 1,760 3,743

総事業費（①＋②） 1,570 3,724 3,203 6,199

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２６年度特定財源名称

２６年度までの累積事業費 0

２８年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

７

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

年

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

度

総合計画
分野 教育文化

（

基本施策 学校教育
施策

平

体系
施策の内容 学校給

成

食の充実

目
　
　
　
的

　

２

学校給食の献立作成や

６

給食食数の管理等を

主

年

た
る
内
容

〇給食管理シ

度

ステムの保守管理委託

評

料
行う電算処理システ

価

ムの維持管理及び改修

）

を 〇機器の借上料
行い

刈

、献立業務の効率化を

谷

図る。 〇システムの一

市

部改修を行う委託料
〇

事

給食システム改修費

位

務

置
づ
け

関連計画  

根拠

事

法令  

対象者 市職員 事

業

業期間 ～

実施方法 □直

評

営　■委託　□指定管

価

理　□補助・助成　□

シ

その他

ート （様式１）

会

Ｂ
　
事
　
業

計

　
実
　
績

２４年度実績

名

２５年度実績 ２６年度

担

実績 ２７年度計画

・給

当

食管理システムの保守

部

管 ・給食管理システム

教

の保守管 ・給食管理シ

育

ステムの保守管 ・給食

部

管理システムの保守管

一

理及びシステム用機器

般

の借上 理及びシステム

会

用機器の借上 理及びシ

計

ステム用機器の借上 理

給

及びシステム用機器の

食

借上
・給食管理システ

管

ム改修 ・給食管理シス

理

テム改修 ・給食管理シ

シ

ステム改修

学校給食摂

ス

取基準に合わせて学校

テ

給食の献立業務が効率

ム

的に行え児童に受け入

管

れられる給食を適正に

理

行えた。

成果

学校給食

事

調理業務を円滑に行う

業

為に学校給食実施基準

担

に合わせてシステムの

当

メンテナンスをしてい

課

く必要がある。

課題

指

学

標名称（単位）
実績値

校

目標値

２４年度 ２５年

給

度 ２６年度 ２７年度 ２

食

９年度

活動 給食が好き

セ

な小中学生の割合（％

ン

） 86.3 ― 90.6

タ

92.0 92.6
指標

ー

 
指標

 
他市との
比較

款

検証

項 目 担当係

10



食

46,224 円

財
　

セ

源

特定財源 0 0 0 0 委

ン

託料 5,277,96

タ

9 円

一般財源 5,1

ー

85 5,192 5,3

1

24 5,563

職員人

0

件費　② 1,061 1

6

,753 2,816 4

4

,492

総事業費（①＋②） 6,246 6,945 8,140 10,055

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２６年度特定財源名称

２６年度までの累積事業費 0

２８年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２７

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

年

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

度

事
　
業
　
概
　
要

総合計

（

画
分野 教育文化

基本施

平

策 学校教育
施策体系

施

成

策の内容 学校給食の充

２

実

目
　
　
　
的

　学校給

６

食費の徴収に関わる業

年

務を委託し、

主
た
る
内

度

容

〇口座振替依頼書の

評

印刷製本費
適切な給食

価

費収納に努める。 〇学

）

校給食費徴収事務委託

刈

の委託料

位
置
づ
け

関連

谷

計画  

根拠法令  

対象

市

者 保護者（小中学校・

事

幼稚園） 事業期間 平成

務

１５年度 ～

実施方法 □

事

直営　■委託　□指定

業

管理　□補助・助成　

評

□その他

価シート （様式１

Ｂ
　
事
　

）

業
　
実
　
績

２４年度実

会

績 ２５年度実績 ２６年

計

度実績 ２７年度計画

収

名

入額　648,417

担

,234円 収入額　6

当

51,437,945

部

円 収入額　608,3

教

78,612円 　
収入

育

率　98.5％ 収入率

部

　99.6％ 収入率　

一

94.4％ 　
　
　
　　

般

　―――――――

　給

会

食費の徴収事務を刈谷

計

市小中学校長会へ委託

学

しており、円滑に事業

校

が実施された。

成果

　

給

児童・生徒の転校や転

食

出、卒業等に伴い、保

費

護者の給食費納付意識

徴

が欠落しつつある。ど

収

のように、未集金を減

事

らすか

が課題である。

務

課題

指標名称（単位）

事

実績値 目標値

２４年度

業

２５年度 ２６年度 ２７

担

年度 ２９年度

 
指標

 

当

指標
 

他市との
比較検

課

証

学校給食センター

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

款

ス
　
ト

単位：千円
２４

項

年度 ２５年度 ２６年度

目

２７年度 ２６年度

（決

担

算） （決算） （決算）

当

（予算） 事業費内訳

事

係

業費　① 5,185 5

学

,192 5,324 5

校

,563 合計 5,32

給

4,193 円
需用費



件数が増えており修繕費の不足が懸念される。 

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 ２９年度

指標
 

指標
 

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 ２６年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 119,056 120,471 129,211 126,910 合計 129,211,137 円
需用費 89,284,966 円

財
　
源

特定財源 1 1 1 1 役務費 2,686,270 円
委託料 26,364,738 円

一般財源 119,055 120,470 129,210 126,909 使用料及び賃借料
10,875,163 円

職員人件費　② 12,026 11,923 12,671 13,475

総事業費（①＋②） 131,082 132,394 141,882 140,385

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２６年度特定財源名称

２６年度までの累積事業費 0 行政財産目的外使用料

２８年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

７

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

教育文化

基本施策 学校

（

教育
施策体系

施策の内

平

容 学校給食の充実

目
　

成

　
　
的

　給食調理業務

２

を円滑・衛生的に行う

６

ため、

主
た
る
内
容

　給

年

食センターの光熱水費

度

、施設の修繕料、
学校

評

給食センターの適切な

価

施設管理に努める 施設

）

管理のための委託料等

刈

。
。

位
置
づ
け

関連計画

谷

 

根拠法令  

対象者 ―

市

事業期間 ～

実施方法 ■

事

直営　■委託　□指定

務

管理　□補助・助成　

事

□その他

業評価シート （様

Ｂ
　
事
　

式

業
　
実
　
績

２４年度実

１

績 ２５年度実績 ２６年

）

度実績 ２７年度計画

・

会

清掃委託 ・清掃委託 ・

計

清掃委託 ・清掃委託
・

名

施設設備保守管理委託

担

・施設設備保守管理委

当

託 ・施設設備保守管理

部

委託 ・施設設備保守管

教

理委託
・廃水処理施設

育

管理業務委託 ・廃水処

部

理施設管理業務委託 ・

一

廃水処理施設管理業務

般

委託 ・廃水処理施設管

会

理業務委託
・生ゴミ処

計

理機保守管理委託 ・生

施

ゴミ処理機保守管理委

設

託 ・生ゴミ処理機保守

管

管理委託 ・生ゴミ処理

理

機保守管理委託
・エレ

事

ベーター保守管理委託

業

・エレベーター保守管

担

理委託 ・エレベーター

当

保守管理委託 ・エレベ

課

ーター保守管理委託
・

学

ボイラー運転等業務管

校

理委 ・ボイラー運転等

給

業務管理委 ・排水処理

食

施設等修繕 ・建物修繕

セ

・調理棟埋設配水管高

ン

圧洗浄 ・排水処理施設

タ

等修繕 ・厨房器機修繕

ー

・排水処理施設等修繕

款

修繕 ・厨房器機修繕 ・

項

蒸気配管取替修繕 ・蒸

目

気配管取替修繕
・蒸気

担

配管取替修繕

　学校給

当

食を調理していくうえ

係

で、調理機器等の適正

1

な管理ができた。機器

0

等に不具合が生じると

6

、給食に多大な影響を

4

成果
及ぼす恐れがあるため、今後も引き続き必要である。

　第一学校給食センターの老朽化にともない、修繕の



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 ２６年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 2,736 13,560 8,516 0 合計 8,516,016 円
需用費 2,986,416 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 工事請負費 5,529,600 円

一般財源 2,736 13,560 8,516 0

職員人件費　② 3,537 4,208 5,984 0

総事業費（①＋②） 6,273 17,768 14,500 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２６年度特定財源名称

２６年度までの累積事業費 0

２８年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

７

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

教育文化

基本施策 学校

（

教育
施策体系

施策の内

平

容 学校給食の充実

目
　

成

　
　
的

　第一及び第二

２

学校給食センターで不

６

具合の

主
た
る
内
容

〇第

年

二学校給食センター蒸

度

気配管修理及びラ
でて

評

いる施設設備を修繕し

価

て、給食業務に支 ッキ

）

ング部分コーキング補

刈

強修繕費
障が出ない対

谷

応をする。 〇第一学校

市

給食センター屋上太陽

事

熱温水器修
繕費

位
置
づ

務

け

関連計画  

根拠法令

事

 

対象者 ― 事業期間 ～

業

実施方法 ■直営　□委

評

託　□指定管理　□補

価

助・助成　□その他

シート （様式１）

会

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

計

２４年度実績 ２５年度

名

実績 ２６年度実績 ２７

担

年度計画

・冷凍庫防熱

当

扉取替修繕 ・第二学校

部

給食センター蒸気 ・蒸

教

気減圧弁及び安全弁取

育

替 　
・反射鏡設置工事

部

配管修理及びラッキン

一

グ部分 修繕 　
コーキン

般

グ補強修繕 ・廃水処理

会

施設調整ポンプ取 　
・

計

第一学校給食センター

施

屋上 替修繕 　
太陽熱温

設

水器修繕 ・ボイラー安

整

全弁交換及びオ 　　　

備

―――――――
ーバー

事

ホール
・第二学校給食

業

センターエレ
ベーター

担

改修工事

老朽化した設

当

備・機械等を整備し、

課

給食調理業務を円滑に

学

行うことができた。

成

校

果

第一学校給食センタ

給

ーは、昭和56年建築

食

で30年以上経過して

セ

いるため設備等も古く

ン

、老朽化からくると思

タ

われる修繕が増

えてい

ー

る。安全で安心な給食

款

を提供していくために

項

は、今後も修繕が必要

目

である。
課題

指標名称

担

（単位）
実績値 目標値

当

２４年度 ２５年度 ２６

係

年度 ２７年度 ２９年度

1

 
指標

 
指標

 
他市と

0

の
比較検証

6 4



費　② 4,244 4,909 5,984 5,240

総事業費（①＋②） 4,769 6,280 7,616 12,175

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２６年度特定財源名称

２６年度までの累積事業費 0

２８年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

７

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

教育文化

基本施策 学校

（

教育
施策体系

施策の内

平

容 学校給食の充実

目
　

成

　
　
的

　老朽化した学

２

校給食用厨房設備を更

６

新し、

主
た
る
内
容

　配

年

送用コンテナや作業用

度

台車等の購入費用
ドラ

評

イシステム化に向けて

価

清潔感、安全性を 。
考

）

慮し処理する。

位
置
づ

刈

け

関連計画  

根拠法令

谷

 

対象者 － 事業期間 ～

市

実施方法 ■直営　□委

事

託　□指定管理　□補

務

助・助成　□その他

事業評価シート （様

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

式

２４年度実績 ２５年度

１

実績 ２６年度実績 ２７

）

年度計画

コンテナ　　

会

　　　　　2台 コンテ

計

ナ　　　　　　　2台

名

電動缶切機　　　　　

担

　1台 コンテナ　　　

当

　　　　2台
移動式一

部

槽シンク　　　2台 三

教

槽シンク　　　　　　

育

2台　一槽シンク　　

部

　　　　2台
スタッキ

一

ングカート　　5台 卓

般

上アンプ　　　　　　

会

1台 スタッキングカー

計

ト　　6台

　老朽化し

設

た厨房機器や備品を更

備

新して、安全で安心な

整

給食が提供できた。

成

備

果

 

課題

指標名称（単

事

位）
実績値 目標値

２４

業

年度 ２５年度 ２６年度

担

２７年度 ２９年度

 
指

当

標
 

指標
 

他市との
比

課

較検証

学校給食センター

Ｃ
　
事
　
業
　

款

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

項

２４年度 ２５年度 ２６

目

年度 ２７年度 ２６年度

担

（決算） （決算） （決

当

算） （予算） 事業費内

係

訳

事業費　① 525 1

1

,371 1,632 6

0

,935 合計 1,63

6

1,880 円
備品購

4

入費 1,631,880 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 525 1,371 1,632 6,935

職員人件



子　　　　　 50本
ジャンボ杓子　　　　　50本 保温食缶　　　　　　　 35個
　　　

　食器等の更新を行い、安全で衛生的な物品にした。

成果

 

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 ２９年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 ２６年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 4,797 5,459 5,622 6,020 合計 5,621,608 円
需用費 5,621,608 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 4,797 5,459 5,622 6,020

職員人件費　② 2,122 2,805 2,464 2,620

総事業費（①＋②） 6,919 8,264 8,086 8,640

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２６年度特定財源名称

２６年度までの累積事業費 0

２８年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

７

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 教育文化

基本施策 学

（

校教育
施策体系

施策の

平

内容 学校給食の充実

目

成

　
　
　
的

　学校給食用

２

の食器類の耐用年数や

６

使用状況

主
た
る
内
容

　

年

給食用食器や配送用容

度

器等の更新を行う他
に

評

応じて更新し衛生面、

価

清潔感を保つもので に

）

、卵の代替食または除

刈

去食を調理した後に
あ

谷

る。また、食物アレル

市

ギー疾患をもつ生徒 ア

事

レルギー専用の食器で

務

学校へ配送するため
に

事

対して、安全で安心な

業

給食を提供する。 の給

評

食用食器や配送用容器

価

等の購入費用。

位
置
づ

シ

け

関連計画  

根拠法令

ー

 

対象者 小・中学校、

ト

幼稚園 事業期間 ～

実施

（

方法 ■直営　□委託　

様

□指定管理　□補助・

式

助成　□その他

１）

会計名 担当部

Ｂ

教

　
事
　
業
　
実
　
績

２４

育

年度実績 ２５年度実績

部

２６年度実績 ２７年度

一

計画

角ランチ皿　　　

般

　　3,500枚角ラ

会

ンチ皿　　　　　3,

計

000枚角ランチ皿　

食

　　　　1,600枚

器

角ランチ皿　　　　　

等

4,000枚
汁椀　　

整

　　　　　　2,30

備

0個汁椀　　　　　　

事

　　2,000個汁椀

業

　　　　　　　　　1

担

40個汁椀　　　　　

当

　　　2,300個
は

課

し　　　　　　　　　

学

800善はし　　　　

校

　　　　500善他は

給

し　　　　　　　　1

食

,000善はし　　　

セ

　　　　　800善他

ン

保温食缶　　　　　　

タ

　27個 (アレルギー

ー

対応食器） 杓子　　　

款

　　　　　　 18本

項

フライペット　　　　

目

　 30個
フライバッ

担

ト　　　　　30個 真

当

空耐熱フードジャー1

係

5個 食缶　　　　　　

1

　　　 53個麺類杓

0

子　　　　　　　 3

6

0本
めん類杓子　　　

4

　　　30本 角容器浅型　　　　　15個他 まな板　 　　　　　　10枚他ジャンボ杓



食センター
　　小学校 　（北部）小・中学校､幼稚園　（北部）小・中学校､幼稚園　（北部）小・中学校､幼稚園

・安全で栄養バランスのとれた給食が提供できた。

成果
・小学校に鶏卵アレルギー対応給食が実施できた。

・旬の食材を使用した献立が提供できた。

・リクエスト献立及び応募献立による給食が実施できた。

・学校からの給食残さいを減らすこと。

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 ２９年度

活動 給食残量率（％） 6.1 6.3 5.5 5.4 5.3
指標

指標
給食費（円）：岡崎市小240、中275　豊田小240、中270　碧南小240、中270　安城小235、中270　西尾小24

他市との 0、中270　知立小250、中280　高浜小270、中315　みよし小240、中270　刈谷小220、中250
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 ２６年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 839,798 845,332 846,661 877,493 合計 846,6

Ｄ

61,393 円
賃金

　

48,727,120

　

 円

財
　
源

特定財源 6

　

48,471 652,

Ｏ

052 639,087

　

680,782 需用費

　

668,315,61

∧

6 円
役務費 4,88

　

4,788 円

一般財

　

源 191,327 19

実

3,280 207,5

　

74 196,711 委

　

託料 122,783,

施

908 円
備品購入費

　

1,949,961 

　

円

職員人件費　② 52

∨

,347 52,601 52,796 56,144

総事業費（①＋②） 892,145 897,933 899,457 933,637

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２６年度特定財源名称

２６年度までの累積事業費 0 給食費徴収金
諸収入

２８年度以降の事業費見込 0

平成

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

７

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

教育文化

基本施策 学校

（

教育
施策体系

施策の内

平

容 学校給食の充実

目
　

成

　
　
的

　安全で栄養バ

２

ランスのとれた給食を

６

小・中

主
た
る
内
容

○第

年

一学校給食センター
学

度

校及び幼稚園へ提供す

評

る。 　小学校・中学校

価

・幼稚園給食約7,1

）

00食を直
　営にて調

刈

理
　
○第二学校給食セ

谷

ンター
　小学校・中学

市

校・幼稚園給食約9,

事

300食を民
　間業者

務

委託にて調理
　鶏卵ア

事

レルギー対応給食を実

業

施

位
置
づ
け

関連計画  

評

根拠法令 学校給食法、

価

学校給食センター条例

シ

、規則

対象者 小学生・

ー

中学生・幼稚園児 事業

ト

期間 ～

実施方法 ■直営

（

　■委託　□指定管理

様

　□補助・助成　□そ

式

の他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　

教

実
　
績

２４年度実績 ２

育

５年度実績 ２６年度実

部

績 ２７年度計画

・給食

一

回数 ・給食回数 ・給食

般

回数 ・給食回数
　小学

会

校　　185回 　小学

計

校　　188回 　小学

給

校　　185回 　小学

食

校　　188回
　中学

調

校　　181回 　中学

理

校　　188回 　中学

事

校　　182回 　中学

業

校　　188回
　幼稚

担

園　　181回 　幼稚

当

園　　183回 　幼稚

課

園　　180回 　幼稚

学

園　　183回
　延べ

校

　2,901,591

給

食 　延べ　2,902

食

,573食 　延べ　2

セ

,836,087食 　

ン

延べ　3,170,2

タ

90食
・対象校 ・対象

ー

校（2学期より） ・対

款

象校 ・対象校
　第一学

項

校給食センター 　第一

目

学校給食センター 　第

担

一学校給食センター 　

当

第一学校給食センター

係

　　中学校・幼稚園 　

1

（南部）小・中学校､

0

幼稚園　（南部）小・

6

中学校､幼稚園　（南

4

部）小・中学校､幼稚園
　第二学校給食センター 　第二学校給食センター 　第二学校給食センター 　第二学校給



５年度 ２６年度 ２７年度 ２９年度

活動 トラックの台数（台） 12 10 10 10 10
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 ２６年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 71,974 65,087 74,193 79,860 合計 74,193,134 円
委託料 74,193,134 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 71,974 65,087 74,193 79,860

職員人件費　② 1,768 2,104 2,112 2,994

総事業費（①＋②） 73,742 67,191 76,305 82,854

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２６年度特定財源名称

２６年度までの累積事業費 0

２８年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

７

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

教育文化

基本施策 学校

（

教育
施策体系

施策の内

平

容 学校給食の充実

目
　

成

　
　
的

　調理した給食

２

を専用トラックで配送

６

回収す

主
た
る
内
容

〇給

年

食配膳業務委託料
るこ

度

とと、小・中学校のパ

評

ン及び幼稚園の米 〇給

価

食配送委託料
飯をクラ

）

ス分けする配膳委託を

刈

行い、給食業
務を円滑

谷

に遂行する。

位
置
づ
け

市

関連計画  

根拠法令  

事

対象者 小中学校・幼稚

務

園 事業期間 ～

実施方法

事

□直営　■委託　□指

業

定管理　□補助・助成

評

　□その他

価シート （様式１

Ｂ
　
事

）

　
業
　
実
　
績

２４年度

会

実績 ２５年度実績 ２６

計

年度実績 ２７年度計画

名

・給食回数 ・給食回数

担

・給食回数 給食回数
　

当

小学校185回 　小学

部

校188回 　小学校1

教

85回 　小学校188

育

回
　中学校181回 　

部

中学校188回 　中学

一

校182回 　中学校1

般

88回
　幼稚園181

会

回 　幼稚園183回 　

計

幼稚園180回 　幼稚

給

園183回
　延2,9

食

01,591食 　延2

配

,902,573食 　

送

延2,836,087

事

食 　延3,170,2

業

90食
・配送トラック

担

台数 ・配送トラック台

当

数 ・配送トラック台数

課

・配送トラック台数
　

学

第一学校給食センター

校

6台 　（2学期から）

給

　第一学校給食センタ

食

ー4台 　第一学校給食

セ

センター4台
　第二学

ン

校給食センター6台 　

タ

第一学校給食センター

ー

4台 　第二学校給食セ

款

ンター6台 　第二学校

項

給食センター6台
　第

目

二学校給食センター6

担

台

ほぼ定刻どおり配送

当

できた。

成果
配膳業務

係

も円滑にできた。

第一

1

学校給食センターが4

0

台、第二学校給食セン

6

ターが6台のトラック

4

で配送しているが、配送距離が長いため、時間的な

余裕がない。
課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２４年度 ２


